ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Éxercício: 2021

08.241 .0005.2008.0000 Atendimento ao ldoso
3.3.50.43.00 SUBVENÇÔES SOCTATS

01 TESOURO
5OO OOO ASSISTÊNCIA Soc|AL-Convênios/entidadesf

DECRETO NO 3695, DE í3 DE OUTUBRO DE2021 - LEI N.1640

Abre no orçamento vigente crédito ddtCondl suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artiqo 10.- Eica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional supl-ementar na
lmportância de R§202.449,14 distribuídos as seguintes dotaÇões:

Suplementaçáo ( + )

02 04 00 Fundo Municipal de Assistência Social

57 30.000,00
F.R.: 0 01 00

36.500,00
F.R.: 0 01

02 07 O0 Fundo lvlunicipalde Saúde

117

124

163

Ateodimento a Criança e ao Adolescente
SUBVENÇÔES SOCIAIS
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

Fundo Municipel de Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
SAÚDE-Convênios/entidades/fundos

PAB E PMAQ
OUIROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULÂDOS
FUNDO NACIONAL OÊ SAUDE

08.243.0005.201 0.0000
3.3.50.43.00
01
500 000

00

14

1 0.301.0006.201 6.0000
3.3.90.39.00
01

300 000

1 0.301.0006.2018.0000
3.3.90.30.00
05
300 030

PAB E PMAQ
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS É CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

1 0.301.0006.201 8.0000
33903300
05
300 030

10.000.00
F.R.r 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 05 '14

10.000,00
F.R.: 0 05

1 2.361.0007.2027.0000
33S03000
01
220 000

Manutençáo do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidadesf

í0.000,00
F.R.: 0 01 00

202.449,14

68

129

02 08 00 Ensino Geral

tercos ?r.u?lsr§sv êp ted!.tunn opunj oo to zo

oo to o rodnl9 u I
00'000 0z-

00 !0 0 :ul
00'000 c r

00 t0 0 :ul
rr'616 02

00 t0 0 :al
00'000 z

00 t0 0 :aJ
00'000 09

tw30
ounosll

Ou!nSNOC lO lvlUllvt/'l
sa^rpods3 s?papr^rlv sep oÉáualnuey!

nllsapepllu./soru?^uo3-'11.1-NVlNt oYÓvcno3
ounos3J,

OYINSNOC fO IVIUSIVi/I
louelut oursu3 op oEáuolnuEy!

000 0l t
t0

00 29 06 r't
0000 e00z €000 zzr ,0

000 0ll
t0

006€06e€
0000 0r0z 0r00 z9r çr

000 otl
t0

000006€e
0000 8e0z 6000 zrs r.z

000 olz
LO

00 0c'06 € c
0000 ecoz r.000 ç9c zr

tta
seuods3 OO O! ZO

-1w39
ounos3l-

sv^rl.nStul.Noc I svtuYJ.nsrur s3QÓvetu8o
dased oe selcu alsuErl

twfe
ounos3l

StNSNVnlU:d'lvt83rvt/! 3 SO1N3mvdlnof
sre6.'l 6uqo sep ê êlâurqee op

^rlv
sep lnuelt

tva3e
ounos3r

v3to!unt voss3d - sourScutl 30 soÔr^u3s souJ.no
soueqrn soartuêS sop oEóllâlnuenl

000 otr
t0

00r.r060Ê
0000 9000 er00 9m sz 99

sBáuBull oo eo z0

oo to o :odnJe u I
00 r28 ç- EZ

olalad op alautqB9 00 t0 z0

:oÉqnuv
:ap saluoTuaÀo.:d

sosrnca.r uoc o?faqoc g.ras .ror.raluP o6Tffe op erufo] eu o1-raqP olTp?rc o -'oz o6T1rv

lw30 000 0l tounos3r r0
Oy'JnSNOO !O 'lvlu3].vltl 00 0C 06 c e

souPqrn soôrNês sop oPÔuenu?lri oooo otoz oloo zçt.9t

sleJog so5!rues I ourslueqrn oo L ! zo

t9z

902

terê9 oursuf 00 80 z0

0r9l'N tf'l - tziz ao ou8nrno 30 Ê, 30 ' 9690
"N

or3uc30

trzoz :orcrcJêx3 c0- 1000/L l96l6t,
e ! ! 'seflBs sodurec

^vvrsnnvd usnNt 30 ctNnw vunlt3l3ud ffi

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Campos Salles. 1'13

44919611/OOO1-03 Exeícício 2021

DECRETO NO 3695 , DE 13 DE OUTUBRO OE 2021 - LEI N.1640

02 04 00 Fundo Municipalde Assistência Social

66 08.241.0005.2008.0000
4.4.90.52.00
01
500 000

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 0'l 00

78

90

140

148

150

323

08.244.0005.201 1.0000
3.3.90.39 00
05
500 023

08.244.0005.201 2.0000
4.4.90.52.00
01

500 000

r 0.301.0006.201 6.0000
3.1.90.16.00
05
300 030

Convênio Apoio a Gestão do PÍog. Bolsa Familla
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍOICA
TRANSFERÊNCÁS Ê CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
CONVÊNIO . FNAS BÁSICO

l\,ilanut do Fundo Munic. de Assistência Social
EOUIPAIUENTOS E MATERIAL PERMANENTE
IESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/í

Média e Alta Complêxidade Ambuletoíial e Hospitalar
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL OE SAUDE

Vigilância em Saúde
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERÂIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Fundo Municipâl de Saúde
OERIGAÇÔES PATRONAIS
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 05 15

02 07 00

139

Fundo lúunacipal de Saúde

-30.965,58
F.R. Grupor 0 01 00

-'t0.000,00
F.R. Grupo: 0 05 14

1 0.302.0006.2021.0000
3.3.90.30.00
05
300 030

1 0.302.0006.2021.0000
3.3.90.36.00
05
300 030

Médiâ e Alte Complexidade Ambuletoriale Hospitalar
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FiSICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

1 0.305.0006.2020.0000
3.3.90.36.00
05
300 030

1 0.305.0006.2020.0000
4.4.90.52.00
05
300 030

6.000,00
F.R. Grupo: 0 05 14

-14.000,00
F.R. Gíupo: 0 05 í4

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 05 14

-6.917,96
F R. Grupo: 0 05 14

-18.6E4,60
F.R. GÍupoi 0 05 14

02 08 00 Ensino Geral

Atendimento ao ldoso
EQUIPAMENTOS E MÂTERIAL PERMANENTE
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidadesff

324

10 301 .0006.2016.0000
3 1 90.13 00
05
300 030

Vigiláncra em Saúde
EQUIPAI\TENTOS E MATERAL PERIiIANENTE
TRÁNSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERÂIS.VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

Fundo Municipal de Saúde
OUTRAS OESPESAS VARIAVEIS . PESSOAL CIVIL
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FUNDO NACIONAL DE SAUDE

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/OOO1-03 ExercÍcio: 2021

DECRETO N'3695 , DE 13 DE OUTUBRO DE2021 - LEI N.1640

00 Ensino Geral

Salário Educaçáo
MATERIAL DE CONSUIUO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERÂIS-VINCULADOS
QESE - SAúRIO EDUCAÇÁO

1 2.361.0007.2028.0000
3.3. 90.30.00
05
200 058

1 2.362.0007.2028.0000
3.3.90.30.00
05
200 058

í 2.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Ensino Supêrior
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

't 2.364.0007.2032.0000
33903900
01
110 000

02 08

169

184

191

192

245

254

Salário Educação
MAIERIAL OE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
OESE . SAúRIO EDUCAÇÃO

-25.000.00
F R. Grupor 0 05 12

-5.000,00
F.R. Grupor 0 05 12

-5.000, )0
F.R. Grupo: - 01 00

02 10

237

00 Esportes

Ensino Supe or
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

Manutenção das Atividades Esportivas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

lncentivo e Manut. de lnstalaçôes de lndustrias, Comerc. e
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

lncêntivo e Mânut. de lnstalaçôes de lndustrias , Comerc. e
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

Reformê e Ampliação do Velório Municipal
OBRAS E INSTALAÇÓES
TESOURO
CESSÁO ONEROSA PRÉ-SAL

-10.000.00
F.R. Grupoi 0 01 00

-2.000.00
F R Grupo: 0 01 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

02 11 00 Urbanismo e Sêrviços Gerais

04.122.0010.2039.000C Manut. das Despesas Diversas do Município
3,3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO
,I1O OOO GERAL

27.812.0009.2038.0000
44905200
01
tí0 000

1 1.334.001 5.2053.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

1 1,334.001 5.2053.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

-3.500,00
F.R. Grupoi 0 01 00

256 15.451 0014.1011.0000
4.4.90.51.00
01

100 063

-5.360,00
F.R. Grupo: 0 01 00

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/OOO1-03 E\etccio: 2021

DECRETO NO 3695 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 . LEI N.í640

00 Agricultura e Meio Ambiente02 12

290 ManutenÉo de Pontes e Estradas Municipais
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERÂL

Anulação ( - )

-qrtlgo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaÇão,

OS

20.605.001 1.2045.0000
3.3.90.39.00
0'l
1't 0 000

-10.000.00
F.R. Grupor 0 01 00

-202.449,14

J

P